Or. Perg. An grünseidnen Fäden das hauptmannschaftliche (Amts-) Siegel.

CCCLV. 1463, März 16. Kamenz.

Visitationsinstrument des Bruder Johannes, Abtes von Alt-Zelle.

In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti. Nos frater Johannes1) 
abbas Veteris Celle Cisterciensis ordinis Misnensis dyocesis a capitulo nostro generali reformator 
et visitator omnium et singulorum monasteriorum ordinis eiusdem utriusque sexus in regno Bohemie 
et Slesia constitutorum specialiter deputatus, monasterium Camentcz personali presencia visi­
tantes anno domini M°CCCCLXHI0 feria quarta post dominicam Oculi, ea, qua pro honore dei 
incremento religionis sacre ac conservacione pacis et caritatis necnon pro comodo et utilitate 
utriusque status domus prefate reformanda et statuenda, quemadmodum pronunc tempus et tem­
porum cursus hominumque condiciones permittunt, cognovimus hic brevi sub contextu annotari 
fecimus, volentes, quoniam ita exacte et summe deliberacionis liberamine ex multis pauca brevia­
que ex longis tenenda excerpsimus, ut quanto pauciora et breviora sint, que sanximus tanta sol- 
licicius et sine irrefragabilitate custodiantur. In primis, ut cetera omnia adiciantur regnum dei 
et iusticiam eius querendo, statuimus, quod divinum officium diurnum pariter et nocturnum cum 
missis et defunctorum officiis integre et devote, prout in presenciarum invenimus, persolvatur; 
divina autem, ut speramus, propicia clemencia cum fratrum numerus augmentabitur usque quatuor- 
decim, laus nocturna laudes primarum ceterarumque horarum cum missis et officiis defunctorum 
reverenter et sine diminucione, horeque beate virginis necnon preces: Letatus sum, in missa 
distincte et integre in ecclesia peragantur. Item silencium regulare iuxta decretum diffinicionum 
distinccione VII capitulo quinto sub penis ibidem contentis, mandamus striccius observari. Et 
ne, ut ait sanctus pater noster Benedictus salvatoris nostri utens consilio, graventur corpora 
nostra in crapula et ebrietate, decernimus, ut huius domus conventus a festo Crucis secundum 
regulam usque ad Pasca post nonam comedat et una sit refeccione contentus. Cuius disposi- 
cionem, ut fratres sufferre valeant, domino abbati commisimus, nec ullo tempore post vesperas 
plus quam semel in biberibus sedeant et hoc in refectorio, nisi prior considerata necessitate aut 
imbecillitate alicui aut aliquibus plus aut alibi indulgendum congruit. Estatis autem tempore 
post cenam volumus pulsum collacionis iuxta discrecionem prioris ita moderari, ut qui necesse